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Wynalazek niniejszy '-dotyczy sposobów
bielenia i barwienia szerści zwierzęcej, a w
szczególności skór futrzanych. Znajjduje on
specjalne zastosowanie dio bielenia i bar¬
wienia skór futirizanych o iciemnem zabar-
wiemiu naituralneim, nie zmniejszając przy-
terr? wicalf, nnocy isameij skóry i włosia futec
tego rodzaju, iktóre ponadto mogą być bar¬
wione na kolory stasowane dotychczas z po-
wodlzemieim jedynie do futer białych lub o
zabarwieniu jasneni.

Traktując skóry futrzane czynnikiem o-
chrannym w postaci związku redukującego,
najkorzystniej pochodzenia mineralnego,

jak nip. isiarozatnem żelaza, przyśpiesza się
znacznie (przebieg bielenia, a jednocześnie
zabezpiecza samą skórę i włosie futer od
szkodliwego wlpływu czynnika bielącego.

Gdy naprzykład bielenie skór futrza¬
nych odbywa fclię zapomocą czynnika bielą¬
cego w ipoisitaci nadtlenku wodoru (wody
utlemioneij) w przeciajgru od 1 do 4 godzin,
zamiast, jak to trzeba było dotychczas, od
24 do 72 godizin, i gdy ta bielenie przepro¬
wadza się według tego wynalazku, to (skó¬
ra i włosie futer nie tracą nic z iswej mocy,
spoistości tkanki i połysku. Ponieiwiaż czyn¬
nik ochronny oraz przyśipieszający biele-



nie zawiera czynnik redukujący pochodze¬
nia mineralnego, jak np. siarczan żelaza,
który będ^c wystawionym na wpłyiw powie¬
trza mógłby się utlenić, więc lepiej jest, naj¬
korzystniej jeszcze przed użyciem tegoż,
dodać doń czynnika stabilizującego, jak
np. chlorku amonowego, a to w celu stabi¬
lizowania tego czynnika ochronnego i za¬
bezpieczenia go od zbyt szybkiego utlenie¬
nia. Skóry futrzane można wówczas pod¬
dać bieleniu, poczem można je barwić na
dowolnie jasne odcienie, co dotychczas by¬
ło Wykonalne jedynie względem skór fu¬
trzanych z natury b:ałych lub lekko zabar¬
wionych.

Poniżej przytoczony jest jeden z przy¬
kładów zastosowania sposobu stanowiące¬
go pnzeidmiot ninłeijsizego wynalazku.

Muflony hruioatne moczy się w roztwo¬
rze alkalicznym, np. w tfcEtworize węglanu
sodowego, przez 2 do 3 godzin, pocizem skó¬
ry te płócze się i pokbawia wilgoci zapomo-
cą hydroekstrakcji, a następnie zanurza się
je w rofctwlorze cizynnika ochronnego w po¬
staci temtwoiTU wodnego siarczanu żelaza o
srtężenłu 0,5 do 5% licząc na wagę, gdzie
pozostają praeiz noc. W wypadku użycia
chflotfku amonowego jajko czynnika stabili¬
zująceigó używa się go w 'stosunku 0,5 do
5,0% licząc na waigę.

Po wymoczeiniu w ten sposób skór fu¬
trzanych w pnzeciągfu 8 do *12 godiz, w czyn¬
niku ochronnym, płócze się je i odwilżą, a
następnie zanurza w rdzitwtonze nadtlenku
wodoru lub równoiwajżmego czynnika bielą¬
cego, przyczem ilość użytego nadiienku wo¬
doru waha się od 500 do 100% 3-procento-
wego nazłtwtoim, a tempeiratturę przy bieleniu
utrzymuje się w granicach od 15 do 38° C.

Skóry te bieli się dotąd, dopóki nie zo¬
staną odpowiednio odbarwione, poczem
płócze się je, a nasitępmie barwi bezpośred¬
nio zapoftilocą jednego ze zniamydh sposo¬
bów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób bielenia i barwienia futer,
jak np. skór futrzanych lub podobnych ma-
terjałów, znamienny tern, że traktuje się je
czynnikiem tbidlącym w obecności czynnika
ochronnego w postaci związku redukujące¬
go, a w szczególnjości w obecności metalicz¬
nego czynnika ochronnego, jak np. siarcza¬
nu ^żelaza.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że w roli czynnika bielącego stosuje
się nadtlenek wedoru.

3. Sposób według zastrz. 1 lub 2, zna¬
mienny tern, że skóry fuitrzane traktuje isłę
najpierw czynnikiem ochronnym, a następ¬
nie dbpiero bieli.

4. Sposób według zastrz. 1, 2 lub 3,
znamienny tern, że czynnik ochronny za¬
wiera czynnik stabilizujący, najlepiej w po¬
staci chlorku amonowego.

5. Sposób według zastrz. 1, 2, 3 lub 4,
znamienny tern, (że skóry futrzane barwi
się zaponnocą barwników, stosowanych do¬
tychczas do barwienia skór z natury bia¬
łych lub lekko zabarwionych.

Hyman Stein.
William E. Austin.
Irving Liebowitz.

Zastępca: M. Skrzypkowski
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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